
— 6596 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 64

1262

UCHWA£A Nr XVIII/73/2008 RADY GMINY BRODNICA

z dnia 26 lutego 2008 r.

w sprawie: zmiany uchwa³y Nr IX/31/2007 Rady Gminy Brodnica z dnia 29 maja 2007 roku w sprawie wieloletniego
programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Brodnica w latach 2007-2012

Poz. 1262

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) w zwi¹zku z art. 21 ust. 1 pkt 1
i ust. 2 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 roku o ochronie praw
lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodek-
su cywilnego (tekst jednolity Dz.U. z 2005 r. Nr 31, poz. 266
ze zm.) Rady Gminy Brodnica uchwala, co nastêpuje:

§1. W za³¹czniku do uchwa³y Nr IX/31/2007 Rady Gminy
Brodnica z dnia 29 maja 2007 roku w sprawie wieloletniego
programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy
Brodnica w latach 2007-2012 zmienia siê pkt IV Zasady
polityki czynszowej oraz warunki obni¿ania czynszu.

Jednolity tekst wieloletniego programu gospodarowania
mieszkaniowym zasobem Gminy Brodnica w latach 2007-
2012 stanowi za³¹cznik do niniejszej uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy Brod-
nica.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od og³o-
szenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielkopolskie-
go.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Brodnica

(-) mgr in¿. Roman Purczyñski

Za³¹cznik
do Uchwa³y Nr XVIII/73/2008

Rady Gminy Brodnica
z dnia 26 lutego 2008 roku

WIELOLETNI PROGRAM GOSPODAROWANIA MIESZKANIOWYM ZASOBEM GMINY BRODNICA W LATACH 2007-2012

W wieloletnim programie gospodarowania mieszkanio-
wym zasobem Gminy Brodnica na lata 2007 - 2012 dokonuje
siê oceny stanu mieszkaniowego zasobu Gminy Brodnica i
przedstawia siê prognozy dotycz¹ce jego wielko�ci, a tak¿e
dokonuje siê analizy potrzeb remontowo - modernizacyjnych,
przedstawia zasady zarz¹dzania zasobami gminy i zasady
polityki czynszowej. Program gospodarowania mieszkanio-
wym zasobem gminy w szczególno�ci obejmuje:

I. Prognozê dotycz¹c¹ wielko�ci oraz stanu technicznego
zasobu mieszkaniowego Gminy Brodnica w latach 2007-
2012, z podzia³em na lokale socjalne i pozosta³e lokale
mieszkalne.

II. Analizê potrzeb oraz plan remontów i modernizacji wyni-
kaj¹cy ze stanu technicznego budynków i lokali, z podzia-
³em na kolejne lata.

III. Planowan¹ sprzeda¿ lokali w latach 2007-2012.

IV.Zasady polityki czynszowej oraz warunki obni¿ania czyn-
szu,

V. Sposób i zasady zarz¹dzania lokalami i budynkami wcho-
dz¹cymi w sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy.

VI.�ród³a finansowania gospodarki mieszkaniowej w latach
2007-2012.

VII.Wysoko�æ wydatków w poszczególnych latach, z podzia-
³em na koszty bie¿¹cej eksploatacji oraz koszty remontów
i modernizacje.

I.  Prognoza dotycz¹ca wielko�ci oraz stanu technicznego
zasobu mieszkaniowego Gminy Brodnica w latach 2007-
2012.

1. Aktualnie w zasobie Gminy Brodnica znajduje siê
jeden budynek mieszkalny stanowi¹cy w³asno�æ komunaln¹.

2. Wielko�æ mieszkaniowego zasobu gminy z podzia³em
na lokale socjalne i pozosta³e lokale mieszkalne oraz prognoza
wzrostu przedstawia siê nastêpuj¹co:

/ � : - �� 5 ����� 5 ����� 5 ����� 5 ����� 5 ����� 5 �����
�� , � � � � � � � �
�� , � � � �� �� �� �� �� ��

�� � � � � � �
�� � �� �� �� �� �� ��

�� 3 � � ��� ��� ��� ��� ��� ���



— 6597 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 64

3. Prognoza wskazuje na zmniejszanie siê istniej¹cego
zasobu. Wynika to z faktu wykupu mieszkañ przez dotychcza-
sowych najemców.

II. Analiza potrzeb oraz plan remontów i modernizacji
wynikaj¹cy ze stanu technicznego budynków i lokali, z
podzia³em na kolejne lata.

1. W sk³ad komunalnego zasobu mieszkaniowego wcho-
dzi jeden budynek, ze wzglêdu na wiek wymagaj¹cy odpo-
wiednich nak³adów konserwacyjnych, a tak¿e remontów okre-
sowych.

2. Uwzglêdniaj¹c stan techniczny budynku i jego wiek
przyjmuje siê, ¿e podstawowe potrzeby remontowe w okresie
2007-2012 to:

- naprawa pokrycia dachu na budynku,

- wymiana stolarki okiennej i drzwiowej,

- przemurowanie kominów i uzupe³nienie tynków zewnêtrz-
nych,

- wymiana rynien i rur spustowych oraz opierzeñ blachar-
skich,

- wymiana skorodowanych elementów drewnianych kon-
strukcji wiê�by dachowej.

W potrzebach remontowych nie uwzglêdnia siê typowych
nak³adów w zakresie konserwacji dachów, rynien, obróbek
blacharskich, przewodów kominowych, klatek schodowych,
stolarki okiennej zewnêtrznej, a tak¿e nak³adów wewn¹trz
lokali, szczególnie na przestawienie pieców kaflowych. Robo-
ty te wykonywane s¹ w ramach bie¿¹cej dzia³alno�ci. Przed-
stawiony plan remontowy uwzglêdnia.

III. Planowana sprzeda¿ lokali mieszkalnych w latach
2007-2012.

1. W latach 2007-2012 przeznacza siê do sprzeda¿y jeden
lokal mieszkalny w Manieczkach ul. £¹kowa 2/10.

2. Lokal mieszkalny przeznaczony do sprzeda¿y bêdzie
sprzedany na rzecz dotychczasowych najemców drog¹ bez-
przetargow¹.

IV. Zasady polityki czynszowej oraz warunki obni¿ania
czynszu.

1. Zasady polityki czynszowej dotycz¹ kszta³towania zró¿-
nicowanych stawek czynszowych i ich dostosowania w ci¹gu
kolejnych lat do poziomu, który pozwoli utrzymaæ mieszkanio-
wy zasób gminy na dotychczasowym poziomie.

2. Ustalaj¹c wysoko�æ stawek czynszu nale¿y d¹¿yæ do
tego, aby dochody pochodz¹ce z czynszów pokrywa³y nie
tylko koszty bie¿¹cego utrzymania, ale zapewni³y równie¿
gromadzenie �rodków na remonty.

3. W celu dostosowania wp³ywów z czynszów do potrzeb
zwi¹zanych z w³a�ciw¹ gospodark¹ zasobem mieszkanio-
wym, uwzglêdniaj¹c mo¿liwo�ci finansowe najemców, wpro-
wadza siê ni¿ej wymienione zasady:

Poz. 1262

1) stawki czynszu za 1 m2 powierzchni u¿ytkowej lokali
mieszkalnych wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego za-
sobu gminy ustala Wójt Gminy Brodnica w oparciu o
zasady okre�lone obowi¹zuj¹cymi przepisami i niniejsz¹
uchwa³¹;

2) zmiana stawek czynszu nastêpowaæ bêdzie ka¿dego roku
od dnia 1 sierpnia;

3) przyjmuje siê, ¿e w latach 2007-2012 bazowa stawka
czynszu za 1 m2 powierzchni u¿ytkowej lokalu mieszkalne-
go wzrastaæ bêdzie rocznie nie wiêcej ni¿ o 10% stawki
obowi¹zuj¹cej.

4. Ustala siê nastêpuj¹ce czynniki zmieniaj¹ce stawkê
czynszu:

- po³o¿enie budynku:

a) dla budynków po³o¿onych w centrum wsi stawka
bazowa ulega podwy¿szeniu o 0,05 z³/m2,

b) dla budynków po³o¿onych na peryferiach wsi stawka
bazowa ulega obni¿eniu o 0,05 z³/m2,

c) dla budynków o zabudowie zwartej stawka bazowa
ulega obni¿eniu o 0,05 z³/m2;

- po³o¿enie lokalu w budynku:

a) dla lokali po³o¿onych na poddaszu stawka bazowa
ulega obni¿eniu o 0,20 z³/m2,

b) dla lokali, w których wszystkie okna usytuowane s¹ w
kierunku pó³nocnym stawka bazowa ulega obni¿eniu o
0,05 z³/m2,

c) dla lokali z ciemn¹ kuchni¹ stawka bazowa ulega obni¿e-
niu o 0,05 z³/m2,

d) dla lokali po³o¿onych w oficynie stawka bazowa ulega
obni¿eniu o 0,05 z³/m2;

- wyposa¿enie budynku i lokalu w urz¹dzenia techniczne i
instalacje oraz ich stan:

a) za brak centralnego ogrzewania stawka bazowa ulega
obni¿eniu o 0,05 z³/m2,

b) za brak ³azienki stawka bazowa ulega obni¿eniu o 0,05
z³/m2,

c) za brak wc stawka bazowa ulega obni¿eniu o 0,05 z³/
m2,

d) za brak gazu przewodowego stawka bazowa ulega
obni¿eniu o 0,05 z³/m2;

- ogólny stan techniczny budynku:

a) dla budynków po termomodernizacji poprzedzonej
audytem stawka bazowa ulega podwy¿szeniu o 0,60 z³/
m2,

b) dla budynków i oficyn przeznaczonych do remontu
kapitalnego lub rozbiórki stawka bazowa ulega obni¿e-
niu o 0,60 z³/m2.

5. Zezwala siê na stosowanie czynszu w wysoko�ci 3%
wska�nika przeliczeniowego w stosunku do osób, które nie
posiadaj¹ tytu³u prawnego do zajmowanego lokalu, osób,



— 6598 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 64 Poz. 1262

których sytuacja mieszkaniowa uleg³a poprawie i w innych
uzasadnionych przypadkach.

6. Obni¿ki czynszu w stosunku do najemców o niskich
dochodach stosowane bêd¹, gdy podstawowa stawka czyn-
szu wyniesie 3% wska�nika przeliczeniowego.

7. Podstaw¹ do ustalenia nowej stawki czynszu jest do-
tychczas obowi¹zuj¹ca stawka.

8. Podwy¿ka czynszu w danym roku nie mo¿e przekra-
czaæ �redniorocznego wzrostu cen towarów i us³ug konsump-
cyjnych ogó³em w poprzednim roku kalendarzowym i nie
mo¿e byæ wy¿sze ni¿:

- o 50%, je¿eli roczna wysoko�æ czynszu nie przekracza 1%
warto�ci odtworzeniowej,

- o 25%, je¿eli roczna wysoko�æ czynszu jest wy¿sza ni¿ 1%
warto�ci odtworzeniowej,

- o 15%, je¿eli roczna wysoko�æ czynszu jest wy¿sza ni¿ 2%
warto�ci odtworzeniowej.

Dane o wzro�cie cen towarów i us³ug konsumpcyjnych s¹
podawane w komunikatach Prezesa G³ównego Urzêdu Staty-
stycznego.

10. £¹czna wysoko�æ obni¿ek, o których mowa w pkt 6 nie
mo¿e byæ wy¿sza ni¿ wysoko�æ czynszu za 1 m2 najmu lokalu
socjalnego.

11. Czynniki, o których mowa w pkt 6 nie maj¹ wp³ywu na
wysoko�æ czynszu za lokale socjalne.

12. Najemcy lokali, którzy przed wej�ciem w ¿ycie uchwa³y
dokonali za pisemn¹ zgod¹ wynajmuj¹cego na w³asny koszt
ulepszeñ w zajmowanym lokalu, maj¹cych wp³yw na wyso-
ko�æ czynszu regulowanego, op³acaj¹ czynsz w wysoko�ci nie
uwzglêdniaj¹cej ulepszenia.

13. Przepis ust. 12 ma równie¿ zastosowanie do najem-
ców, którzy za pisemn¹ zgod¹ wynajmuj¹cego dokonaj¹
ulepszeñ po wej�ciu w ¿ycie niniejszej uchwa³y.

14. Najemcy, którzy adaptuj¹ pomieszczenia na lokale
mieszkalne na zasadach okre�lonych uchwa³¹ Nr XLIV/216/
2002 Rady Gminy Brodnica z dnia 5 marca 2002 r. w sprawie
zasad gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy oraz
kryteriów wyboru osób, z którymi umowy najmu bêd¹ zawie-
rane w pierwszej kolejno�ci, zwolnieni s¹ z op³acania czynszu
do czasu, a¿ potencjalny czynsz zrefunduje poniesione koszty
adaptacji.

15. Zmiana stawek czynszu nie mo¿e byæ dokonywana
czê�ciej ni¿ co 6 miesiêcy.

V. Sposób i zasady zarz¹dzania lokalami i budynkami
wchodz¹cymi w sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy.

Zarz¹dzanie i administrowanie lokalami i budynkami
wchodz¹cymi w sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy nale¿y
do Urzêdu Gminy w Brodnicy.

VI. �ród³a finansowania gospodarki mieszkaniowej w la-
tach 2007-2012.

1. Finansowanie gospodarki mieszkaniowej odbywaæ siê
bêdzie z dwóch podstawowych �róde³:

- z czynszów za lokale mieszkalne,

- z dotacji z bud¿etu gminy

2. W nieruchomo�ciach stanowi¹cych wspó³w³asno�æ
gminy i osób fizycznych, �ród³em finansowania remontów
budynków jest fundusz remontowy, którego wielko�æ ustalaj¹
wspó³w³a�ciciele nieruchomo�ci.

VII.Wysoko�æ wydatków w kolejnych latach, z podzia³em
na koszty bie¿¹cej eksploatacji oraz remonty i modernizacje.

Szacuje siê nastêpuj¹c¹ wysoko�æ wydatków:

5 5 5 5 5 5
/ � : - ��

���� ���� ���� ���� ���� ����
�� 35=<&+2'<� � �� �� �� �� �� ��

��� � � �� �� �� �� �� ��
.26=7<� � �� �� �� �� �� ��
��� � � � � � � �
9�� � �� �� �� �� �� ��
9,�� � � �� �� � �� ��

Przy szacowaniu przychodów z czynszów przyjêto prognozê inflacji rocznie o 5% co wskazuje na planowane niewielkie
zmiany czynszu.


